
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 8. září 2020 

Č. j.: MZP/2020/130/740 

Sp. zn.: ZN/MZP/2020/130/272 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 31. srpna 2020 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně žádáte poskytnout následující informace: „Byla v 

posledních dvou letech poskytnuta společnosti Ostravská logistická centrála, a. s. se sídlem 28. 

října 1610/95, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27828221, státní pomoc na obnovu majetku 

dle zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo jinou 

pohromou, či jiný obdobný příspěvek, v souvislosti s ekologickou zátěží vzniklou v souvislosti s 

provozem nyní již zaniklého státního podniku Ostramo, býv. IČ 00011975?“ 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

MŽP není známo, že by společnost Ostravská logistická centrála a.s. žádala či obdržela státní 

pomoc podle zákona 12/2002 Sb. Problematika bývalé rafinerie Ostramo, s.p. je však společností 

řešena a kofinancována s využitím prostředků OPŽP SC 3.4. – Dokončit inventarizaci a odstranit 

ekologické zátěže. Na lokalitě již byla úspěšně dokončena 1. etapa sanace kontaminovaného 

území a v tuto se připravuje zahájení etapy druhé.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz

